2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___28.08.2013____                                                                             № __56___

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение

департамента от 09.02.2009 № 3
В целях совершенствования механизмов поддержки  сельскохозяйственного производства области, во исполнение постановления Правительства Кировской области от 13.08.2013 № 222/476 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от  04.05.2008 № 130/143»:
1. Внести в распоряжение департамента от 09.02.2009 № 3 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления в 2009 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» (с изменениями, внесенными распоряжениями департамента от 26.10.2009 № 137, от 04.05.2010 № 38, от 06.07.2010 № 58, от 12.07.2011 № 54, от 18.06.2012 № 28, от 19.11.2012 № 57, от 03.06.2013 № 38) следующие    изменения:

1.1. В преамбуле цифру «8.1.1.1» заменить цифрой «4.1.1.1.»
1.2. В пункте 2 слова «Огородова В.Г.» заменить словами «Софронова Е.А.».

1.3. В  Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления в 2009 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования убойных пунктов и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденном вышеназванным  распоряжением
 департамента:
1.3.1. Подпункт 5.4.3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.4.3. Передает:

5.4.3.1. Сводную справку и справки-расчеты суммы субсидии, а также отчетные документы (копии отчетных документов) (в одном экземпляре), представленные сельскохозяйственными товаропроизводителями, в отдел технического развития, пищевой промышленности и регулирования продовольственного рынка департамента не позднее пяти рабочих дней со дня поступления документов от сельскохозяйственного товаропроизводителя.

5.4.3.2. Документы, представленные сельскохозяйственными товаропроизводителями в соответствии с подпунктом 4.9 настоящего Регламента (в одном экземпляре), в отдел финансирования программ и мероприятий развития АПК департамента в сроки, установленные распоряжением департамента от 18.02.2009 № 5».

1.3.2. В абзаце первом пункта 6 слова «(Четвериков А.А.)» исключить.

1.3.3. В пункте 7:

1.3.3.1. Слова «(Чикилев А.А.)» исключить.

1.3.3.2. В абзаце первом подпункта 7.1 цифры «6.6.2.1» заменить цифрами «6.7.2.1».
1.3.4. В абзаце первом пункта 8 слова «(Червяков Н.А.)» исключить.

1.3.5. В пункте 9:

1.3.5.1. В абзаце первом слова «(Колпащикова О.Н.)» исключить.

1.3.5.2.  В подпункте 9.4.6 слова «первого полугодия» исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства области,

глава департамента                                                                         А.А. Котлячков